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Sammanfattning 
Behovet av palliativ vård ökar i takt med att fler personer 

insjuknar i olika sjukdomar. Allt fler med kronisk och obotbar 

sjukdom lever längre med hjälp av insatser och behandlingar som 

syftar till att vara livsförlängande. 

 

Efter initiativ av Hälso- och sjukvårdsförvaltningen beslutades av 

Presidiegruppen KSL/HSN i april 2013 att föreslå kommunerna 

att i samarbete med hälso- och sjukvårdsförvaltningen och 

Regionalt cancercentrum att ta fram ett förslag om ett regionalt 

Palliativs kunskapscentrum. 

 

Syfte och målsättning är att öka kunskapen om palliativ vård för 

alla berörda, samt omsätta forskningsresultat till nytta för 

personal hos samtliga huvudmän. 
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Förvaltningen ställer sig positiv till förslag om att teckna avtal 

med Stockholms läns landsting avseende ett regionalt 

kunskapscentrum för utveckling av den palliativa vården och 

omsorgen i länet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom strategiska staben i samarbete med 

avdelningen för äldre och funktionsnedsättning. 

Ärendet 
Hälso-och sjukvårdsförvaltningen (HSF) fick ett 

utredningsuppdrag vid landstingsfullmäktige 2012-10-15 att 

tillsammans med Regionalt cancercentrum (RCC), 

Kommunförbundet Stockholms län (KSL) samt vårdgivare ta 

fram ett förslag till ett Palliativt kunskapscentrum i Stockholms 

län. 2013-04-09 beslutade Presidiegruppen KSL/HSN att 

kommunerna deltar i framtagandet av förslag till palliativt 

kunskapscentrum.   

 

Uppdrag:  

 

 Sammanställa kunskap för aktuell forskning och 

utvecklingsarbete. 

 Informera, utbilda, utveckla och driva palliativa frågor, 

stöd och rådgivning. 

 

Arbeta med att samla och sammanställa kunskap inom området. 

Exempelvis forskningsresultat, pågående utvecklingsarbete mm. 

Samt stimulera bildandet av nätverk, hjälpa till att hitta 

samtalspartners för specifika palliativa frågor mellan 

vårdgivare och huvudmän. Informera, utbilda utveckla/driva 

palliativa frågor. Erbjuda handledarutbildning och utbildning av 

palliativa ombud.  

 

Syfte och målsättning: 

 

Öka kunskapen om palliativ vård för alla berörda, samt omsätta 

forskningsresultat till nytta för personal hos samtliga huvudmän. 

 

Ett palliativt kunskapscentrum i Stockholms län ska 

utifrån en gemensam värdegrund och ett gemensamt 

förhållningssätt, ha som mål att all personal som vårdar 

palliativa patienter ska ha kunskap om och förståelse för 

ett palliativt förhållningssätt.  
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Med palliativ förhållningsätt avses en helhetssyn där de fyra 

dimensionerna psykiskt, fysiskt, socialt och existentiellt/andlighet 

beaktas och där arbetsredskapen är de fyra palliativa 

hörnstenarna. 

 

 symtomkontroll i vid bemärkelse 

 kommunikation och relation 

 teamarbete och 

 närståendestöd 

 

Kostnad/ år: 

 

Totalt: 8 219 000 kronor 

 

Fördelas enligt nedanstående modell; 

 

 Stockholms läns landsting föreslås stå för 50 procent av 

kostnaden och 

 kommuner och stadsdelar i Stockholms län föreslås stå för 

50 procent av kostnaden. 

Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen anser att det är viktigt att ligga i framkant när det 

gäller att sprida aktuell forskning inom området och att driva 

utvecklingsarbete i linje med detta. Genom ett Palliativt 

kunskapscentrum i Stockholms län är det möjligt att genomföra 

ett sådant arbete på ett kvalitativt och långsiktigt sätt. 

 

Det är viktigt att alla patienter ska uppleva en god palliativ vård 

och vad man i remissen beskriver som ett gott döende och en god 

död, men förvaltningen vill även lyfta fram vikten av att stöd till 

anhöriga och närstående också bör ligga inom uppdraget för ett 

palliativt kunskapscentrum. 

 

Förvaltningen anser även att anhöriga och närstående ska kunna 

få stöd i sorgeprocessen både före och efter dödstillfållet. Ett 

sådant uppdrag skulle innebära att exempelvis en kurator, diakon 

eller motsvarande ingår i teamet på ett Palliativt 

kunskapscentrum. 

 

Enligt förslaget ska det palliativa kunskapscentrumet arbeta 

utifrån en gemensam värdegrund och ett gemensamt 

förhållningssätt. All personal som vårdar palliativa patienter ska 

ha kunskap om och förståelse för ett palliativt förhållningssätt.  
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Förvaltningen anser att värdegrundsfrågor utgör en viktig grund 

för ett kvalitativt arbete och att tid och resurser bör läggas på att 

arbeta med dessa frågor.  

Vidare föreslår förvaltningen att personalen deltar i någon form 

av strukturerade utbildningssatsning, där tex studiecirklar kring 

värdegrund utgör ett exempel. 

 

Mot bakgrund av förvaltningens synpunkter föreslår 

förvaltningen att nämnden ställer sig positiv till förslag om att 

teckna avtal med Stockholms läns landsting avseende ett 

regionalt kunskapscentrum för utveckling av den palliativa 

vården och omsorgen i länet.  

 

Bilagor 
1. KSL:s rekomendation. 


